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Co słychać w izbie…
Październik przyniósł kilka zmian w funkcjonowaniu

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej i jej siedziby w Poznaniu.
2 października w Wielkopolskiej Izbie Lekarskiej odbyło

się szkolenie dla lekarzy dentystów z „Ochrony radiologicz-
nej pacjenta”. Uczestniczyło w nim niemal 80 osób. Uczest-
nicy uzyskali stosowny certyfikat umożliwiający użytkowa-
nie aparatów rentgenowskich w swoich gabinetach.

Posiedzenie Prezydium ORL WIL w dniu 5 października
poświęcone było głównie projektom ustaw tzw. „pakietu
zdrowotnego”. Dyskusja nie była pozbawiona emocji, ale
mimo wszystko dominowała racjonalność i merytoryczność.
Dopełnieniem tego punktu było przyjęcie stanowisk, wypra-
cowanych wcześniej przez Komisję Zdrowia Publicznego,
które zamieszczamy na stronie internetowej i na łamach
naszego biuletynu.

Na 9 października zaplanowane było spotkanie z posłami
i senatorami RP. Tematem miało być przedstawienie stano-
wiska Wielkopolskiej Izby Lekarskiej wobec rządowych pro-
jektów ustaw zdrowotnych. Z żalem należy stwierdzić, że na
spotkaniu nie zjawił się ŻADEN z zaproszonych gości. Źle
to świadczy o zainteresowaniu parlamentarzystów opiniami
lekarzy, a więc tych, którzy opiekę zdrowotna sprawują, na
temat planowanych zmian. Mimo tak powszechnej absencji
do wszystkich parlamentarzystów przesłaliśmy przyjęte sta-
nowiska, a także kompendium najważniejszych dla nas
zmian, przeciwko którym protestujemy.

14 października to promocja książki Danuty Mikołajew-
skiej „Reanimacja” (szerzej w innym artykule). To nowość
w działalności samorządu. Chcemy promować aktywność

pozazawodową naszych kolegów. Obok zajęć plastycznych
i muzycznych z przyjemnością odnotowujemy prace literac-
kie. Mamy nadzieję, że będzie ich więcej.

15 października zarezerwowany był na posiedzenie Pre-
zydium i spotkanie Okręgowej Rady Lekarskiej, które sze-
rzej omówiła sekretarz izby.

Wewnątrz budynku przy al. Niepodległości 37, w koryta-
rzach i na klatce schodowej położona została wykładzina
celem zabezpieczenia parkietu i zabytkowej zabudowy klat-
ki schodowej. Być może prace te stanowiły utrudnienie dla
odwiedzających izbę kolegów. Jeżeli tak, to przepraszamy,
ale prace te były nieodzowne.

Na zewnątrz trwają prace izolacyjne i odwodnieniowe.
Rozpoczęła się również adaptacja garażu – pierwszy etap
prac związanych z uruchomieniem klubu lekarza.

Jak zawsze aktywne były komisje. Prace w samorządzie
odbywają się głównie w ramach komisji problemowych.
Swoje posiedzenia odbyły: Komisja ds. Kształcenia
(11 października), Komisja Zdrowia Publicznego i Lekarzy
Ubezpieczeń Zdrowotnych (14 października), Komisja
ds. Emerytów i Rencistów (21 października), Komisja Finan-
sowa (29 października). W dniu 13 października zebrała
się również Komisja Bioetyczna, a 12 października koło
plastyczne WIL. Cyklicznie, co środy próby miał Zespół
Kameralny WIL, a w dniu 20 października inauguracyjne
spotkanie miał nowo powstały chór lekarski przy WIL.

W zestawieniu tym brakuje odnotowania działalności dele-
gatur. Apelujemy do ich wiceprezesów o przekazywanie
informacji na ten temat. Czekamy także na sprawozdania
przewodniczących komisji.

SPRAWOZDAWCA

Omówienie posiedzenia Okręgowej Rady Lekarskiej z 15 października 2010 r.
1155  ppaaźźddzziieerrnniikkaa  ooddbbyyłłoo  ssiięę  kkoolleejjnnee  ppoossiieeddzzeenniiee  OOkkrręęggoo--
wweejj  RRaaddyy  LLeekkaarrsskkiieejj,,  kkttóórreemmuu  pprrzzeewwooddnniicczzyyłł  PPrreezzeess
KKrrzzyysszzttooff  KKoorrddeell,,  aa  kkttóórree  zzddoommiinnoowwaannee  zzoossttaałłoo  pprrzzeezz  ddwwaa
tteemmaattyy::  ppaakkiieett  uussttaaww  zzddrroowwoottnnyycchh,,  kkttóórree  cchhccee  wwpprroowwaa--
ddzziićć  rrzząądd,,  oorraazz  nnoowwoośśccii  ww  oorrggaanniizzaaccjjii  BBiiuurraa  WWIILL..

Podjęto jak zwykle uchwały w sprawach administracyj-
nych, wśród których znalazła się uchwała w sprawie opłaty
za wydanie duplikatu dokumentu uprawniającego do wyko-
nywania zawodu lekarza lub lekarza dentysty. ORL ustano-
wiła opłatę za wydanie duplikatu „prawa wykonywania
zawodu” w zryczałtowanej wysokości 50 zł. Uchwałę podję-
to jednogłośnie. Uchwalono przeznaczenie środków finan-
sowych na zakup manekinów i fantomów do celów szkole-
niowych w związku z planami ORL o rozpoczęciu specjali-
stycznych kursów z zakresu ratownictwa medycznego 
(po wysłuchaniu na poprzednim posiedzeniu ORL opinii
Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie Medycyny Ratun-
kowej dr. n. med. Macieja Naskręta).

Podjęte zostały uchwały porządkujące pracę Biura Wielko-
polskiej Izby Lekarskiej. Zmienione zostały regulaminy:
organizacyjny, pracy i wynagradzania pracowników. Naj-
ważniejsze zmiany to:

1. Biuro funkcjonuje od poniedziałku do piątku, w godzinach
od 7.00 do 17.00 (delegatury zgodnie z potrzebami środo-
wiska). 

2. Przełożonym pracowników Izby jest Prezes (zlikwidowa-
no stanowisko dyrektora).

3. Aby docenić pracowników „wiernych” Izbie – otrzymają
dodatek za staż pracy (ale tylko za lata przepracowane 
w WIL).

4. Awans pracownika jest uwarunkowany pozytywną opinią
lekarza – szefa komisji, którą pracownik obsługuje.
Przed podjęciem uchwał wywiązała się gorąca dyskusja

nad sformułowaniami zawartymi w regulaminach. Po wy-
jaśnieniu zapisów, które muszą być zgodne z Kodeksem
Pracy, uchwały podjęto prawie jednogłośnie.

W sprawie najbardziej bulwersującej, czyli „pakietu ustaw
zdrowotnych”, które zamierza wprowadzić rząd, a które
zachwala pani Minister Zdrowia, nikt nie wyraził aprobaty. Na
wniosek Przewodniczącej Komisji Zdrowia Publicznego kol.
Elżbiety Marcinkowskiej, członkowie Okręgowej Rady Lekar-
skiej WIL podjęli dwa stanowiska. Zostaną one przedstawione
Naczelnej Radzie Lekarskiej na najbliższym posiedzeniu 
w dniu 22 października i są zamieszczone w Biuletynie. 
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